have been restated.

 Seperti dijelaskan dalam Catatan 34, pada

31 Desember 2017 keputusan dibuat untuk

menghentikan operasi dari suatu lini bisnis.

Dengan demikian, informasi komparatif dalam

laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif

lain konsolidasian untuk periode yang berakhir

pada 30 September 2017 telah disajikan kembali.

 As discussed in Note 34, as of 31 December 2017, a

decision was made to discontinue the operations of a

line of business. Accordingly, the comparative

information in the consolidated statement of profit or

loss and other comprehensive income for the period

ended 30 September 2017 has been restated.

Berikut ini mencerminkan informasi komparatif seperti
yang dilaporkan sebelumnya dan setelah disajikan
kembali:

The following reflects the comparative information as
previously reported and as restated:

 31 Desember/ December 2017

 Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian/

Adjustments

Disajikan
kembali/

As restated

Laporan posisi keuangan

konsolidasian
 Consolidated statement
of financial position

ASET   ASSETS

ASET LANCAR   CURRENT ASSETS

Persediaan 588.340( (1.759) 586.581( Inventories

Aset biologis -( 251.134( 251.134( Biological assets

ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS

Aset pajak tangguhan 69.586( 440( 70.026( Deferred tax assets

Aset biologis -( 108.807( 108.807( Biological assets

Hutan tanaman industri dalam

pengembangan 90.599( (90.599) -(

Industrial timber plantations

under development

LIABILITAS JANGKA

PANJANG

NON-CURRENT

LIABILITIES

Liabilitas pajak tangguhan 20.707( 67.336( 88.043( Deferred tax liabilities

EKUITAS   EQUITY

Saldo laba belum ditentukan   Retained earnings

penggunaannya 2.389.456( 200.687( 2.590.143( unappropriated

PT DHARMA SATYA NUSANTARA Tbk DAN ENTITAS ANAK/

PT DHARMA SATYA NUSANTARA Tbk AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN (Lanjutan)/

 NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued)

 (Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain/In millions of Rupiah, unless otherwise specified)

84

37. INFORMASI KEUANGAN
KOMPARATIF (Lanjutan)

37.  COMPARATIVE FINANCIAL
INFORMATION (Continued)

 Periode berakhir 30 September 2017/
 Period ended 30 September 2017

 Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported
Penyesuaian/
Adjustments

Disajikan
kembali/

As restated

Laporan laba rugi dan
penghasilan
komprehensif lain
konsolidasian

Consolidated statement
of profit or loss and other

comprehensive income

Penjualan 3.891.545) (47.755) 3.843.790) Revenue
Beban pokok penjualan 2.639.270) (74.841) 2.564.429)  Cost of revenue

Rugi dari perubahan nilai
wajar aset biologis -( 91.718( 91.718)

Loss arising from changes in
fair value of biological

assets
Pendapatan lainnya 23.728) (1.315) 22.413( Other income
Laba (rugi) dari penjualan

aset tetap   3.036 (2.640) 396)
Gain (loss) on sale of

fixed assets
Beban penjualan 190.021) (8.950) 181.071) Selling expenses
Beban umum dan

administrasi   280.393 (25.738) 254.655)
General and

administrative expenses
Rugi neto selisih kurs   9.523) (1) 9.522) Net currency exchange loss
Pendapatan keuangan 17.034) (1.521 15.513) Finance income
Biaya keuangan 218.538) (6.285)  212.253)  Finance costs
Beban pajak penghasilan 186.049) (22.929)  163.120)  Income tax expense
Rugi dari operasi yang

dihentikan, setelah pajak -) 62.584( 62.584)
Lost from discontinued

 operation, net of tax